
UCHWAŁA Nr XXVII/136/12                   
Rady Gminy Kostomłoty 
z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2 i 2a w zw. z art. 
11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 102, poz. 651 z późn. zm.)  Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na darowanie Parafii Rzymskokatolickiej P.W. Św. Katarzyny                    
w Piotrowicach, adres: Piotrowice nr 62, 55-311 Kostomłoty  nieruchomości o łącznej 
powierzchni 0,46 ha oznaczonej nr ewidencyjnymi 176/1 oraz 176/2 położonej                      
w miejscowości Paździorno, dla której Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej prowadzi księgę 
wieczystą KW 30705 stanowiącej własność Gminy Kostomłoty. 

§ 2 

Nieruchomość opisana w § 1 będzie darowana z przeznaczeniem na cel publiczny jakim jest 
zakładanie i utrzymywanie cmentarza.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

                                                                       Przewodniczący 
                                                                       Rady Gminy Kostomłoty  

                                                                       Janina Gawlik 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 13. 2. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  (dz. u. z 2010 r., Nr 102, poz. 
651 z poźn. Zm.) Nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem 
darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między 
Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W 
umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. W przypadku 
niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu, z zastrzeżeniem 
ust. 2a. 

2a. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu Państwa 
dokonuje starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą 
wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu 
terytorialnego jej organ wykonawczy - za zgodą rady albo sejmiku. Odstąpienie od 
odwołania darowizny następuje za zgodą organu, który wyraził zgodę na jej dokonanie. 
Zgody nie wymaga dokonanie darowizny przez ministra właściwego do spraw Skarbu 
Państwa, o której mowa w art. 59 ust. 1. 

Celem publicznym jest natomiast m.in. zakładanie i utrzymywanie cmentarzy (art. 6 pkt 
9 w/w ustawy )  
 
 
 


